ПРОЕКТ

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                         №

с. Троицкое

О даче согласия на принятие из собственности сельсоветов Троицкого района в муниципальную собственность  Троицкого района Алтайского края муниципального имущества
В соответствии со  статьёй 51 Федерального закона от 06.10.2003 г.            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Дать согласие на принятие из собственности сельсоветов Троицкого района в муниципальную собственность  Троицкого района Алтайского края муниципального имущества, согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по экономике, председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову.
Председатель Троицкого

районного Совета депутатов

                  Н.В. Натанюк

Приложение

к проекту решения Троицкого районного совета депутатов

Перечень

муниципального имущества, принимаемого в муниципальную собственность Троицкого района Алтайского края

	Наименование объекта
	Место расположения, площадь
	Собственник объекта

	Памятники
	Памятник погибшим землякам в годы ВОВ , площадь-12 кв.м, с. Кипешино, ул.Сибирская, 3;
Памятник погибшим землякам в годы ВОВ , площадь-7,6кв.м,с. Белое, ул.Молодежная, 3а;
Братская могила портизан, площадь-8 кв.м, с.Белое, ул.Подгорная, 4а

	Муниципальное образование

«Кипешинский сс»

	Памятники
	Памятник погибшим в ВОВ в с.Петровка;

Памятник погибшим в ВОВ в с.Петровка;

Памятник погибшим в ВОВ в с. Большая Речка;

Бюст В.С. Кащеевой в с. Петровка (школа);

Мемориальная доска герою Советского Союза В.С. Кащеевой (школа)

	Муниципальное образование «Петровский сельсовет»

	Памятники
	Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, с.Тюмень, ул. Набережная, 34б;

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ (Фигура солдата), пос.Беловский, ул.Школьная, 27а;

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ (Фигура солдата), пос.Боровлянский, ул.Боровлянская, 15а;

Мемориал землякам погибшим в годы ВОВ, с. Загайново, ул.Школьная, 45а;

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, п.Лесной, ул.Заречная, 4а;

Братская могила погибших партизан, с.Загайново, ул.Школьная, 45б

	Муниципальное образование

«Беловский сельсовет»

	Памятники
	Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945 гг.), 1966 г., с.Горновое, ул. Шевченко,1а;

Братская могила партизан, погибших за власть Советов, 1968 г., с.Горновое, кладбище;

Мемориал памяти и славы воинам ВОВ (1941-1945), с.Ельцовка, 69;

Братская могила партизан, погибших за власть Советов;1920 г, с.Талдинка, ул.Центральная, 41б;

Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945 гг.), 1965г., с.Новоеловка, ул.Елютина, 74а;

Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ (1945-1945 гг.)1965 г., с.Гордеевка, ул.Алтайская, 24а;

Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945 гг.), 1968 г., с.Усть-Гавриловка, ул.Школьная, 39а;

Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945 гг.)1965 г., с.Хайрюзовка, ул.Советская, 43;

Могила партизана  И.Гусельникова, с.Хайрюзовка, ул.Советская, 6а;

Индивидуальная могила «Костякова Н.В», с.Хайрюзовка, кладбище;
	Муниципальное образование

Хайрюзовский сельсовет»

	Памятники
	Памятник погибшим в годы ВОВ, с.Зеленая Поляна, ул.Парковая, 10;

Братская могила, с.Вершинино, ул.Набережная, 35а;

Памятник участникам ВОВ, с.Вершинино, ул.Центральная, 46а
	Муниципальное образование

«Зеленополянский сельсовет»

	Памятники
	памятник землякам погибшим в годы ВОВ (1941-1945 гг.), п.Гордеевский, ул.Центральная, 36а
	Муниципальное образование

«Гордеевский сельсовет»

	Памятники
	с.Заводское

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, ул.Советов, 3; 43,56 кв.м;

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, пер. Школьный, 6а,; 28,26  кв.м;

с.Куличье

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, ул.Лесная,1;  6,5 кв.м;

с. Озеро-Петровское

Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, ул.Линейная,2б; 153,41 кв.м;

	Муниципальное образование

«Заводской сельсовет»

	Памятники
	Братская могила, памятник ВОВ с.Краснояры
	Муниципальное образование

«Ереминский сельсовет»

	Памятники
	с. Боровлянка

Памятник ВОВ, 3,4 кв.м, ул.Советская,

6б;

Памятник детям блокадного Ленинграда, 100 кв.м, ул.Комсомольская, 3а
	Муниципальное образование

«Боровлянский сельсовет»

	Памятники
	Памятник землякам погибшим в годы ВОВ, 1,9 кв.м, пос.Многоозерный, ул.Октябрьская, 2а;

Братская могила партизан, 1,5 кв.м, с.Южаково, ул.Центральная, 2а
	Муниципальное образование

«Южаковский сельсовет»

4